

SALAT.

Salat vom Buffet

Salat zum Menu klein	5.50
Salatteller mittel	10.50
Salatteller gross	12.50

SUPPE.

Suppe vom Tag

Suppe zum Menu klein	3.50
Suppe	5.50

BELIEBT UND FEIN.

Salatschüssel Alp	15.00
bunte Blattsalate mit Cherry Tomaten, Rübli und Rotkabis-Streifen an Balsamico-Sbrinz-Dressing (Senf, Milcherzeugnis, Nüsse, Sulphit)	
mit gebratenem Poulet (Gluten)	21.00
mit sautierten Riesencrevetten (Krustentiere, Gluten)	22.00

WARME SPEISEN.

Fischknusperli (180g)

im Bier Teig gebackene Zander-Knusperli im Körbli serviert
mit Sauce Tartar

16.00

mit Pommes frites **oder** Salat

21.00

mit Pommes frites **und** Salat

24.50

(Fisch, Gluten, Ei, Senf, Sulphit, Sellerie)

Kalbsbratwurst (180g)

17.00

serviert mit Zwiebelsauce und Rösti

(Gluten, Milcherzeugnis, Soja, Sellerie)

Paniertes Schweinsschnitzel

180g 23.00

serviert mit Pommes frites

90g 19.00

dazu Tagesgemüse

(Gluten, Ei, Milcherzeugnis)

SPEZIALKARTE

Kalbsfleisch-Burger gefüllt mit Eierschwämmli serviert im Roggen-Bun mit Apfel-Zwiebel Chutney (Gluten, Sellerie, Soja, Ei, Milcherzeugnis, Sulphit. Kann Spuren von Nüssen und Sesam enthalten.)	23.00
zusätzlich mit kleinem Salat vom Buffet oder Pommes frites	26.00
Poulet Casimir serviert mit frischen Früchten im Mandelreis-Ring (Nuss, Gluten, Milcherzeugnis, Sellerie)	23.00 kleine Portion 19.00
Kalbslebergeschnetzeltes in Butter gebraten mit Kräuterseitlinge und Kartoffel-Sellerie Röti (Milcherzeugnis, Sellerie)	27.00 kleine Portion 24.00
Wurzelgemüse Anti Pasti serviert mit Ziegenfrischkäse, Baumnüssen, Thymian-Honig und Baby Spinat Salat (Sellerie, Milcherzeugnis, Nüsse, Senf, Sulphit)	21.00 kleine Portion 18.00
Sautiertes Zanderfilet mit Rohschinken auf Balsamico-Rahm-Belugalinsen mit Kartoffel- und Wurzelgemüse Würfeln (Gluten, Sellerie, Milcherzeugnis, Fisch, Sulphit)	27.00 kleine Portion 24.00
Spaghetti aglio e olio und Reibkäse (Gluten, Milcherzeugnis)	17.00 kleine Portion 14.00

FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE.

Spaghetti mit Tomatensaucen und Reibkäse (Gluten, Milcherzeugnis)	9.00
Zander-Fischknusperli mit Pommes frites und Mayonnaise (Fisch, Gluten, Ei, Milcherzeugnis)	11.00
Schweinschnitzel paniert mit Pommes frites und Rüeblli (Gluten, Ei)	11.00

HERKUNFT UNSERES FLEISCHES.

Wir bevorzugen Lieferanten und Produzenten aus der Region.
(Fleisch/Geflügel: Metzgerei Stutzer & Flüeler, Bianchi Comestibles, Kneuss)

Schwein & Kalb: Zentralschweiz, Rind: Schweiz, Uruguay, Geflügel: Schweiz, Frankreich
Lamm: Schweiz, Neuseeland, Australien, Kaninchen: Schweiz, Ungarn, Wild: Schweiz, Österreich, Neuseeland
Wurstwaren & Schinkenspezialitäten: Schweiz, Italien

Fleisch/Fleischerzeugnissen und Fisch aus dem Ausland können mit hormonellen und nichthormonellen Leistungsförderern, wie Antibiotika, erzeugt worden sein.

HERKUNFT UNSERES FISCHES.

Lachs frisch: United King Dom, Norwegen, Lachs geräuchert: United Kingdom, Norwegen
Riesencrevetten: Samoa, Zanderfilet: Deutschland, Egli Filet: Russland, Krustentiere: Südostasien

ALLERGIEN.

Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können, informieren Sie unsere Mitarbeitenden auf Anfrage gerne.